pro nobis ^α, ostendamus : qui nempe quidquid nobis
 diderimus ; ut qui *ex illo* ^β, qua ratione edidit in rerum naturam ; *et per illum* ^γ, disciplinæ modo ac
 institutionis, simus ; *inque illum* ^δ, ejus quam speramus deificationis mysterio, desinamus ac con-

A stodi domino Georgio acciderunt, commodum re-
 creavit, accepta, Pater sancte, sacra, quam scri-
 psisti, epistola ; partim quidem, quod exoptatæ
 omnibus valetudinis tuæ nuntium auspicate affer-
 ret ; partim vero, quod rectæ confessionis in Do-
 minum nostrum Jesum Christum verum Deum no-
 strum constantiam roburque animi significaret :
 quod nempe laborum cruciatuumque probatione
 firmatum, immutabilem tranquillissimæ mentis
 habitum reddidisti, vitæ præsentis nihil miseriam
^αducens, cujus olim sprete felicitate, ad ea solum
 quæ in spe reposita sunt, animi totum desiderium
 convertisti : cujus fides, bonaque conscientia notæ
 propriæ esse habent atque insigne : altera quidem,
 doctrinam quæ ex pietate est, nullo falsæ opinionis
B modo contaminatam servans ; altera vero, vitam,
 quæ mandatorum observatione præstatur, Deo ac-
 ceptam efficiens. Ambobus enim (doctrina scilicet
 et vitæ disciplina) opus habeat, cui constitutum, ut
 sapientiæ convictum rebus omnibus anteponat :
 quo nimirum, tum mysterium, quo se nostri causa
 per carnem citra ullam mutationem universorum
 Deus exinanivit, pie profiteamur ; Christum scili-
 cet vere Deum simul et hominem confitentes : quo-
 rum primum nullius causa, sui ipsius gratia sit ;
 alterum postmodum nostri causa effectus sit, ut
 neque id quod erat, ejus causa quod factus est,
 amiserit (quippe cum sit immutabilis), neque id
 quod factus est ratione ejus quod erat, abdicave-
 rit ; quippe qui humanissimus ac benignissimus
 sit. Ei enim qui solus vere ac proprie sit, potentiæ
 abundantia concessum erat, ut citra omnem incon-
 fuse mutationem fieret, quod non erat ; vereque ac
 proprie utrumque maneret, tum nempe quod erat,
 tum quod factus est. Qui nimirum **335** personalis
 suæ unitatis summa singularitate nullam divisionem
 admittat, idcirco quod eorum, ex quibus composi-
 tus est, distinctio post unionem in ipso natura in-
 columis manet : quippe cum carni intelligentium
 more animatæ personaliter unitus, ex miraculis, id
 quod erat citra omnem mutationem manere, osten-
 deretur ; exque perpersionibus ærumnisque ac cru-
 ciamentis, id quod factus erat illæsum servare
 cerneretur ; atque ambobus (tum nempe miraculis,
D tum perpersionibus ac malis) et peccatum sustule-
 rit, et deificationis nobis munus impartierit. Tum
 vero vitæ conversatione mandatorum præclare ob-
 servantia fulgente, vocationis gratiæ honorem ha-
 beamus, qui nullius voluptatis lenocinio, nullaque
 doloris acerbitate, quidquam quatiamur ; atque his
 quæ agimus, aut quæ mala sustinemus, soli nos,
 Deo adherere, *Qui dedit semetipsum redemptionem*
 vitæ est, tum præsentis ævo, tum et futuro, ei cre-
 diderimus ; ut qui *ex illo* ^β, qua ratione edidit in rerum naturam ; *et per illum* ^γ, disciplinæ modo ac
 institutionis, simus ; *inque illum* ^δ, ejus quam speramus deificationis mysterio, desinamus ac con-

^α I Tim. II, 6. ^β Rom. XI, 36. ^γ ibid. ^δ ibid.

VARIORUM NOTÆ.

^α Ἰσ. τῷ. ^β Ἰσ. δεχομένην.

quiescamus. Qui denique præsentis vitæ existimalis miseris ac malis, perennis ævi felicitatem recipiamus; dum malis quæ patimur ac sustinemus, occultam erga Deum nullis adversorum casuum molestiis fatiscentem, animi affectionem ostenderimus.

Ne ergo deficiamus in tribulationibus ^r, venerande Pater, quos non lateat tribulationem patientiam operari; patientiam autem, probationem; probationem vero, spem; spem autem, non confundere ^s: quæ firmam habeat, eorum nomine quæ perpetimur, æternorum bonorum beatam possessionem ac dulcedinem; sed quæ accidunt mala, generoso animi proposito feramus, respicientes in auctorem salutis nostræ Jesum ^t, qui Deus verus cum esset, sponte pro nobis suscepit mortem; ut cruciatibus affecti, gaudeamus, qui per mortem, ad resurrectionem vitæ insolubilis fermentati, facti ei simus complantati ^u. Id enim nobis divina lege indicitur, ejusque propensioris consilii ea ratio est, ut bene facientes injuste patiamur, velut Christi discipuli, ad damnationem peccati; ejus nimirum, **336** quod spiritalis serpens (seducendo auctor homini factus ^v, ut divinum transgrederetur mandatum ^x, ac temporanea bona æternis præhaberet) superinduxit; ejus calcandi facta nobis potestas est ^y, dum mandatorum observatione custodientem nos gratiam tutam ipsi custodiamus: quæ nimirum observatio, nonnisi carnis afflictatione, tum sponte assumpta, tum illata aliena vi, his qui Dominum metuant, prudenti rationis judicio præstat. In quem cum omne animi desiderium defixeris, vitæ ærumnas ac molestias, Pater sancte, non persentiscis: cui nempe ævi præsentis molestiarum victrix, bonorum in spe repositorum præsto jucunditas sit; quorum utinam omnes potiamur, Christo magno Deo ac Salvatore nostro ^z, qua novit ipse ratione, hæc nobis, pro eo, ac cujusque merita ferunt, distribuyente, intercessione intemeratæ sanctissimæque ejus Matris semper virginis, et omnium sanctorum. Amen.

XVII. — *Ejusdem ad Julianum scholasticum Alexandrinum, de ecclesiastico dogmate quod attinet ad Dominicam incarnationem.*

Ingenti gaudio ac lætitia spiritali, me humilem ac peccatorem, unaque mecum universam, ut sic loquar, sanctam Dei catholicam Ecclesiam, venerabilis Deo charissimi ejusque præsidio tuti, domini mei epistola, implevit: quæ, fausto nuntio et auspicato, firmum nobis et immobilem, ipsius pariter, ac cum eo domini mei herique sapientissimi scholastici Christopempti, animum, ad rectam quod attinet, piamque ac salutarem Christi veri Dei nostri fidei confessionem, significavit: qui idcirco homo factus est, ut in se ipse humanum genus colligeret, ac a motu, quo in se male fertur, seu potius adversum se tumultuatur ac scinditur, nullaque potitur quiete (qua circa res singulas animi instabilitate ac erraticè jactatur) cobiberet. Quamobrem omnes Deo pro vobis gratias agentes, venerabilissimi, tametsi peccatores sumus, sine intermissione oramus ac petimus, ut in omne tempus